
 

 
 

ANUNCIO DE LICITACIÓN 
 

La sociedad estatal Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A., ACUAMED, hace pública 
convocatoria para la adjudicación del siguiente contrato de servicios no sujeto a regulación 
armonizada: 
 

SERVICIO DE EXPLOTACIÓN Y GESTIÓN DEL PLAN DE EMERGENCIA 
DEL AZUD TERRATEIG (VALENCIA) 

 
SV/22/18 

 
 

Fecha de publicación de licitación en la página web de Acuamed: 26 de junio de 2018. 
Fecha de publicación en Plataforma de Contratación: 26 de junio de 2018. 
Dirección responsable: Gerencia Territorial del Júcar, Dirección Técnica. 
 
 
Presupuesto base de licitación:  115.163,78 € (IVA incluido). 
Valor estimado del contrato: 190.353,36 € (IVA no incluido). 
Plazo para la ejecución de los trabajos: UN (1) año. 
El contrato puede ser prorrogado, en un (1) año. 
 
Requisitos específicos que deben cumplir los licitadores: los indicados en el apartado 12 
del cuadro de características del Pliego de cláusulas reguladoras de la licitación. 
 
 
Procedimiento y forma de adjudicación del contrato:  
Al tratarse de la contratación de un servicio cuyo valor estimado, teniendo en cuenta las 
eventuales prórrogas, es inferior a 221.000 euros, será un contrato NO sujeto a regulación 
armonizada, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 22.1 b) de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante, LCSP 2017)  
Se adoptará un procedimiento abierto, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSP. 
Asimismo, el expediente se instruirá utilizando la tramitación ordinaria. 
 
 
Otras informaciones: para cualquier consulta pueden dirigirse a contratacion@acuamed.es. 
 
Con el fin de que los licitadores puedan conocer la infraestructura con el mayor detalle posible, 
se organizará una visita a las instalaciones objeto del contrato. La asistencia a la visita no 
es obligatoria.  
 
 
Fecha y lugar de presentación de proposiciones en las oficinas de AcuaMed en Madrid, 
Albasanz, 11 - 28037 – MADRID: hasta las 14:00 h. del día 11 de julio de 2018. 
 
 
Apertura de la documentación correspondiente a los criterios objetivos de valoración 
(sobre nº3), en las oficinas de Acuamed en Madrid: inicialmente prevista para las 12:00 
horas del día 19 de julio de 2018. 
 

 
 
 


		2018-06-26T13:38:29+0200
	Sellado de tiempo - ACUAMED - A83174524




